

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	令和5年度玉島笠岡道路浜中地区伐採作業
工事地名	岡山県浅口郡里庄町新庄～浜中地内

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和5年5月	12) 設計年月	令和5年2月
2) 事務所名	岡山国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4240010004	14) 単価適用年月	2023年4月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	211日間 自 令和5年6月1日 (当初) 至 令和5年12月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	岡山県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	井原	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	23,598,000
		23) 公告日	令和5年2月28日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

# 設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路浜中地区伐採作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		45,558,450				
伐採工		式	1		45,558,450				
伐採工		式	1		45,558,450				
伐採		m2	27,000	516	13,932,000			単-1号	
伐採木運搬	伐木・伐根	空m3	5,130	1,565	8,028,450			単-2号	
伐採木処分	伐木	空m3	3,591	4,000	14,364,000			単-3号	
伐採木処分	伐根	空m3	1,539	6,000	9,234,000			単-4号	
直接工事費		式	1		45,558,450				
共通仮設費		式	1		2,720,000				
共通仮設費		式	1		292,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		292,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,428,000				

# 設計内訳書

工事名	令和5年度玉島笠岡道路浜中地区伐採作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路維持	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		48,278,450					
現場管理費		式	1		10,924,000					
工事原価		式	1		59,202,450					
一般管理費等		式	1		7,127,550					
工事価格		式	1		66,330,000					
消費税相当額		式	1		6,633,000					
工事費計		式	1		72,963,000					

# 1 次単価表

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	伐採		単位	m2	数量		単価	516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐採		伐木(中) 10本/100m2以上50本/100m2未満	m2	1	516	516	WYB00021	単一 5号
計						516		
単価						516	円/m2	

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	伐採木運搬	伐木・伐根	単位	空m3	数量		単価	1,565
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
木根等運搬(10t)		伐木・伐根 DID有り 15.5km超22.5km以下	空m3	1	1,565	1,565	WYB00009	単一 6号
計						1,565		
単価						1,565	円/空m3	

# 1 次単価表

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-3号	伐採木処分	伐木	単位	空m3	数量	1	単価	4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (空m3)			空m3	1	4,000	4,000	WYB00027 単- 7号	
計						4,000		
単価						4,000	円/空m3	

単価使用年月	2023. 04
歩掛使用年月	2023. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-4号	伐採木処分	伐根	単位	空m3	数量	1	単価	6,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (空m3)			空m3	1	6,000	6,000	WYB00005 単- 8号	
計						6,000		
単価						6,000	円/空m3	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	伐採	伐木（中） 10本/100m2以上50本/100m2未満	単位	m <sup>2</sup>	数量	1,000	単価	516
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	3	24,780	74,340		
	特殊作業員		人	6	22,470	134,820		
	普通作業員		人	6	19,635	117,810		
	チェーンソー[カッソリエンジソ]運転	鋸長600mm排気量0.080L	日	6	924	5,544		WYB00022 単- 9号
	掴み装置付バックホ運転	排出カス対策型(2次)	日	3	51,430	154,290		WYB00023 単- 10号
	諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		29,196		
	計					516,000		
	単価					516		円/m <sup>2</sup>

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	木根等運搬 (10t)	伐木・伐根 DID有り 15.5km超22.5km以下	単位	空m <sup>3</sup>	数量	10	単価	1,565
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	0.28	20,055	5,615			
軽油		L	18.8	136	2,556			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10 t 積級	時間	1.67	4,330	7,231			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ	時間	1.67	145	242			
諸雑費 (まるめ)		式	1		6			
計					15,650			
単価					1,565		円/空m <sup>3</sup>	

# 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-7号	処分費（空m3）		単位	空m3	数量		単価		
						100		4, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐木					WYB00028		
			空m3	100	4, 000	400, 000			
計						400, 000			
単価						4, 000	円/空m3		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 04 2023. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-8号	処分費（空m3）		単位	空m3	数量		単価		
						100		6, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費		伐根					WYB00006		
			空m3	100	6, 000	600, 000			
計						600, 000			
単価						6, 000	円/空m3		



## 参考資料（２）

単価使用年月	2023.04
歩掛使用年月	2023.04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	掘み装置付バックホ運転	排出ガス対策型(2次)	単位	日	数量	1	単価	51,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,575	22,575		
軽油			L	60	136	8,160		
掘み装置		開口幅1700~2000 爪幅400~750mm	供用日	1.62	2,270	3,677		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0.45m <sup>3</sup>	供用日	1.62	10,500	17,010		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						51,430		
単価						51,430	円/日	